РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
МОЛОДЕЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

п. Молодежный	№ 403	от «19» ноября 2019 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в постановление от 31.08.2016г. № 220 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Молодежного муниципального образования, бюджетные полномочия главного администратора доходов которых осуществляются Администрацией Молодежного муниципального образования»

В соответствии со ст., ст. 160.1  Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях эффективной реализации муниципальной политики в Молодежном муниципальном образовании, обеспечения устойчивого развития территории;  учета и анализа,  повышения прозрачности бюджетного процесса, эффективного и качественного управления муниципальными финансами и реализации принципа реалистичности бюджета в части прогнозирования его доходов, обоснованности правовой базы бюджета и его ориентации на выполнение законодательно установленных функций органов местного самоуправления, руководствуясь ст. ст. 6-8, 32, 41, 48 Устава Молодежного муниципального образования, Глава Молодежного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ
Внести в приложение № 1 к постановлению главы от 31.08.2016г. № 220 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Молодежного муниципального образования, бюджетные полномочия главного администратора доходов которого осуществляются Администрацией Молодежного муниципального образования» следующие изменения и дополнения:
1.  Абзац 2 пункта 1.1. принять в новой редакции «Настоящая методика по прогнозированию доходов бюджета (далее – Методика) разработана в целях совершенствования и повышения качества организации бюджетного процесса, повышения точности прогнозирования поступлений доходов в текущем году, очередном финансовом году и плановом периоде. Для текущего финансового года методика прогнозирования предусматривает в том числе использование данных о фактических поступлениях доходов за истекшие месяцы этого года.
2. Распространить действие настоящего постановления с 01.07.2019 года.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на сайте администрации Молодежного муниципального образования: www.Molodegnoe-mo.ru
4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Молодежного
муниципального образования		А.Г.Степанов
[bookmark: _GoBack]